
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"F.SOFIA ALESSIO- N. CONTESTABILE'
(SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO)

Via C. Alvaro,l - 89029 TAURIANOVA (RC) - Tel.: 096661472889

E-Mail: rcic87 400a@istruzione.it - Pec: rcic87400a@pec.istruzione.it
Sito web: http://www.icsofiaalessio-contestabile.edu.it

Cod. Mecc. RCIC87400A - AMBITO 11 - C.F.:91021610802 - C.U.: UFOlSF

Amminis tr azíone Trasparente
Albo on line

Sito web
Atti

Oggetto: rettifica indirtzzo mail in "Avviso di selezione conferimento di incarico di
Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione per 1'affidamento delf incarico di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione, per la redazionelaggiomamento del documento di valutazione
dei rischi e l'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione dei rischi per la salute e la
sicurezza, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 0910412008 e successive modifiche ed integrazioni"

Crs: Z9F3C233DC

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto I'Avviso di selezione conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e

Protezione per l'affrdamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione, per la rcdazionelaggiornamento del documento di valutazione dei rischi e

I'organizzazione del servizio di prevenzione e protezione dei rischi per la salute e la

sicurezza, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 0910412008 e successive modifiche ed integraziont

deI 7 I 08 12023 prot.n. 681 4;

Vista la comunicazione di proroga dei termini di scadenza pubblicatalI q,+/oe/zo2,s prot.n.

6977;

Preso atto della comunicazione acquisita agli atti in data 2,s / os / 2,o2,s prot.n. 7O 1 1;

Considerato che per mero errore materiale è stato indicato I'indirizzo pec associato ad a-ltra

istituzione scolastica:

Tutto ciò prernesso e considerato,

DECRETA
Che "l'Avviso di selezione conferimento di incarico di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione per

l'affidamento dell'incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, per la

redazione/aggiornamento del documento di valutazione dei rischi e l'organizzazione del servizio di

Protocollo N.0007051/2023 del 30/08/2023



prevenzione e protezione dei rischi per la salute e la sicurezza, ai sensi del D.Lgs. n. 8l- del 09/04/2008 e

successive modifiche ed integrazioni" pubblicato da questa Amministrazione in data o1/os/eoes con
prot,n. 68 14, dovrà essere considerato in ogni sua parte e variato al solo art.6 - Presentazioni delle
domande.
"L'art.6 - presentazione delle domande" deve considerarsi così integralmente sostituito:

"Gli interessati alla selezione dovranno inviare la domanda di partecipazione indirizzata al lstituto
Comprensivo Statale "F.Sofia Alessio - N. Contestabile" sito in via Corrado Alvaro,l- in Taurianova (RC)entro

e non oltre le ore 24:00 del giorno 1,2/09/2023 a mezzo pec fcrc87400aCd,pec.is . o consegnate brevi

manu in segreteria in formato cartaceo entro le ore 1-3:00 dello stesso giorno (1,2/09/2023). Sul plico,

debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, dovrà chiaramente apporsi, a pena d'

esclusione, il nominativo del mittente con indicata la selezione cui partecipare: "Affidamento dell'incarico

di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) ai sensi del D.Lgs. n. 8t/2008" . Le

domande pervenute oltre i termini sopra indicati non verranno prese in considerazione. In ogni caso la

consegna rimane ad esclusivo rischio del mittente. ll plico dovrà contenere al suo interno i seguenti

documenti:

Le candidature come per legge, compilate secondo i moduli allegati A (lnterni), A/1 Collaborazione

plurima), A/2 (dipendenti Enti locali)A/3 (esterni) e modulo B.

Inoltre, dovranno essere corredate di:

o domanda di partecipazione redatta e sottoscritta dal soggetto proponente, con allegata copia de

documento di identità in corso di validità;

o curriculum vitae in formato europeo dal quale risulti il possesso dei requisiti culturali e professionali

necessari, nonché ditutti ititolivalidi secondo i parametri di aggiudicazione sopra riportati;
o scheda di sintesi, riportante i requisiti formativi e professionali, necessari per l'attribuzione dei punteggi,

redatta secondo i moduli allegati A-B;

o dichiarazione di disponibilità che dovrà contenere, oltre ai dati anagrafici, un esplicito impegno a poter

svolgere l'attività di RSPP, rendendosi disponibili per ogni tipologia di servizio richiesto ed afferente

all'incarico ricoperto.

L'lstituto Scolastico si riserva, comunque, la facoltà di non aggiudicare la gara qualora venisse meno

l'interesse pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea, rispetto alle

esigenze dell'lstituto. L'incarico potrà essere aggiudicato anche in presenza di una sola domanda purché

valida ai sensi di quanto sopra dettagliato. "

Pertanto, alla luce di quanto sopra premesso, eventuali istanze già inoltrate dovranno essere ripresentate a cvra
dell'istante perché non pervenute in atti.

o


